
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                         PROCURADORIA JURÍDICA 

                                 

 

 

PORTARIA Nº 290, DE 23 DE JANEIRO DE 2.019. 

 

 

                                 Dispõe sobre a lotação de servidores públicos que menciona. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o disposto nos incisos VI e IX do art. 81 da Lei Orgânica 

Municipal e  

- considerando a necessidade da administração pública municipal em zelar pela eficiência em 

todos os seus setores;  

- considerando o poder discricionário do administrador de colocar os servidores em atividades 

laborais visando o melhor desempenho profissional;  

- considerando a necessidade do aprimoramento das atividades da administração municipal;  

 

R E S O L V E:  

Art. 1º Designar nova lotação para os servidores abaixo relacionados, na forma que menciona:  

- ELAINE OLIVEIRA, CPF nº 037.694.066-21, Matrícula nº 01602-3, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais, atualmente lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Urbano, para prestar serviços junto a Secretaria Municipal de Saúde, a partir desta data;  

- EDILAINE NOVAES DUARTE, CPF nº 083.147.496-30, Matrícula nº 02361-4, ocupante do 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, atualmente lotada na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano, para prestar serviços junto a Secretaria Municipal de Saúde, a partir 

desta data;  

- MONIQUE APARECIDA SILVA, CPF nº 052.668.196-93, Matrícula nº 01627-1, ocupante do 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, atualmente lotada na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano, para prestar serviços junto a Secretaria Municipal de Saúde, a partir 

desta data;  

 Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Recreio, MG, 23 de janeiro de 2.019. 81º da Emancipação Político-Administrativa. 

 

 

 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 

Prefeito de Recreio 


